
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ КБР)
П Р И К А З

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ 

УН А Ф Э

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ 

Б У Й Р У К  Ъ

На основании ст. 92 Федерального закона от 29 декабря 2024 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п. 22 Правил формирования и 
ведения единого реестра учета лицензий (разрешений) и присвоения 
разрешениям (в том числе лицензиям) регистрационных номеров с 
использованием указанного реестра, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 г. № 861,

1. Переприсвоить регистрационные номера государственной аккредитации 
образовательной деятельности по образовательным программам начального 
общего образования, основного общего образования, среднего общего 
образования и образовательным программам среднего профессионального 
образования согласно приложению.

2. Отделу федерального государственного контроля (надзора), 
лицензирования и государственной аккредитации Минпросвещения КБР 
(Лукова А.А.):

обеспечить информирование организаций, образовательная деятельность 
которых по образовательным программам начального общего образования, 
основного общего образования, среднего общего образования и 
образовательным программам среднего профессионального образования была 
аккредитована до 19 апреля 2024 г., о переприсвоении регистрационных номеров 
государственной аккредитации;

1 9  0 4 . Z C Z 4 2

г. Нальчик

О переприсвоении регистрационных номеров 
государственной аккредитации

ПРИКАЗЫВАЮ:



разместить на официальном сайте Минпросвещения КБР в разделе 
«Переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования» копию 
данного приказа и обновленный реестр аккредитованных образовательных 
организаций Кабардино-Балкарской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра просвещения и науки КБР Мисостову Е.Н.

Министр

Исп. Лукова А.А., начальник отдела федерального 
государственного контроля (надзора), 
лицензирования и государственной аккредитации, 
(8662) 42-24-92, e-mail: mon-nadzor@mail.ru

mailto:mon-nadzor@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минпросвещения КБР 

от « 49  » ______2024 года
№ е

№ Обладатель свидетельства Старый уникальный 
регистрационный номер

Номер
свидетельства

вЕРУЛ

1 Автономная некоммерческая профессиональная организация 
"Кабардино-Балкарский колледж кооперации, экономики и права"

1232 А007-01231-07/01136691

2 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Детская академия творчества "Солнечный город" Министерства 

просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

1298 А007-01231-07/01136735

3 Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Кадетская школа-интернат №3" Министерства просвещения и науки 

Кабардино-Балкарской Республики

1299 А007-01231-07/01136734

4 Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Кадетская школа-интернат №1 имени З.Х.Дикинова" Министерства 
просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

1300 А007-01231-07/01136729

5 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "КАДЕТСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №2 ИМЕНИ 
Х.С.ДЕГГУЕВА” МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1302 А007-01231-07/01136728

6 Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Санаторно-лесная школа" Министерства просвещения и науки 

Кабардино-Балкарской Республики

1296 А007-01231-07/01136733

7 Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) школа-интернат №3" Министерства 

просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

1297 А007-01231-07/01136731

8 Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Специальная (коррекционная) школа-интернат №1" Министерства 

просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

1304 А007-01231-07/01136730

9 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА- 
ИНТЕРНАТ №2" МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1305 А007-01231-07/01136725



10 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение "Центр 
сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей" Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской
Республики

1303 А007-01231-07/01136732

11 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1" МИНИСТЕРСТВА 

ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ

1301 А007-01231-07/01136726

12 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Кабардино-Балкарский гуманитарно-технический

колледж"

1257 А007-01231-07/01136699

13 Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Кабардино-Балкарский сельскохозяйственный колледж"

1240 А007-01231-07/01136694

14 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Кабардино-Балкарский колледж "Строитель "

1264 А007-01231-07/01136696

15 Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Кабардино-Балкарский торгово-технологический

колледж"

1259 А007-01231-07/01136700

16 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Нальчикский колледж легкой промышленности"

1276 А007-01231-07/01136707

17 Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Прохладненский многопрофильный колледж"

1292 А007-01231-07/01136723

18 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ 

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМ.Б.Г.ХАМДОХОВА"

1306 А007-01231-07/01136727

19 Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Эльбрусский региональный колледж"

1238 А007-01231-07/01136687

20 Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Кабардино-Балкарский автомобильно-дорожный

колледж»

1286 А007-01231-07/01136715

21 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия" сельского поселения Атажукино Баксанксого 

муниципального района

1038 А007-01231-07/01136583

22 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" г. п. Залукокоаже Зольского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

925 А007-01231-07/01136495

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Гимназия №6"

1093 А007-01231-07/01136565



24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №8 им. А.С. Пушкина"

1023 А007-01231-07/01136506

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Лицей
№3"

1123 А007-01231-07/01136543

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

1084 А007-01231-07/01136604

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №2 имени Героя Советского Союза Николая Матвеевича

Диденко"

1280 А007-01231-07/01136713

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №5 имени Героя Советского Союза 

Виктора Кузьмича Бойченко"

1281 А007-01231-07/01136711

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4 имени А.Г. Головко"

1031 А007-01231-07/01136610

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №102 им. А.Крестьянинова" городского 

округа Прохладный КБР

1035 А007-01231-07/01136607

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №33" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1285 А007-01231-07/01136710

32 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №24 им.П.И. Тамбиева" городского округа 

Нальчика Кабардино-Балкарской Республики

883 А007-01231-07/01136464

33 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №3 г.Баксана"

1185 А007-01231-07/01136670

34 Муниципальное казенное общеобразовательное "Прогимназия №18" 
городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

1165 А007-01231-07/01136661

35 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Второй Лескен" Лескенского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1135 А007-01231-07/01136598

36 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №10" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1190 А007-01231-07/01136618

37 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №11 им.Героя России Трошева Г.Н." 

городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

882 А007-01231-07/01136487

38 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №12" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1194 А007-01231-07/01136613



39 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №15" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

876 А007-01231-07/01136473

40 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №16 им.Фриева Р.М." городского округа 

Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

902 А007-01231-07/01136471

41 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №25" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1129 А007-01231-07/01136554

42 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №27" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1170 А007-01231-07/01136674

43 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №31 им. Нури Цагова" городского округа 

Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

1160 А007-01231-07/01136651

44 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №6 с. Октябрьского"

1037 А007-01231-07/01136557

45 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №7 имени Героя Советского Союза 
Калюжного Николая Гавриловича" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1252 А007-01231-07/01136702

46 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. А.Т.Канкошева сельского поселения 
Дейское" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1103 А007-01231-07/01136551

47 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Янтарного" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1119 А007-01231-07/01136556

48 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№1" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

1158 А007-01231-07/01136637

49 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №41" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1214 А007-01231-07/01136624

50 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №66/1" городского округа Нальчик Кабардино- 

Балкарской Республики

1225 А007-01231-07/01136630

51 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №30" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1197 А007-01231-07/01136616



52 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.п.Урвань Урванского муниципального

района

1157 А007-01231-07/01136645

53 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 19 имени Героя Советского Союза 

Алима Юсуфовича Байсултанова" городского округа Нальчик 
Кабардино-Балкарской Республики

1272 А007-01231-07/01136706

54 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №23 " городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

890 А007-01231-07/01136480

55 Муниципальное казенное е общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.С.Пушкина " городского округа Нальчик 
Кабардино-Балкарской Республики

1178 А007-01231-07/01136676

56 Муниципальное казенное образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.Кешокова А.П." с.п. Шалушка 

Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1039 А007-01231-07/01136569

57 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №52" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1202 А007-01231-07/01136612

58 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4 им.М.А.Сижажева г. Баксана"

1050 А007-01231-07/01136538

59 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 32" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

872 А007-01231-07/01136467

60 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№13" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

983 А007-01231-07/01136522

61 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№14 имени Э.К.Кудашева" городского округа Нальчик Кабардино- 

Балкарской Республики

1176 А007-01231-07/01136680

62 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№29" имени В.Ж.Хужокова городского округа Нальчик Кабардино- 

Балкарской Республики

1078 А007-01231-07/01136559

63 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лицей 
№7 имени Шуры Козуб с.Новоивановского"

1028 А007-01231-07/01136566

64 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лицей 
№1 городского поселения Терек" Терского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики

1102 А007-01231-07/01136558



65 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лицей 
№1" г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР

1256 А007-01231-07/01136704

66 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа им. И. Радченко с.Ново-Полтавского" 
Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1128 А007-01231-07/01136544

67 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 городского поселения Терек" Терского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1126 А007-01231-07/01136574

68 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 8 ст. Котляревской"

1019 А007-01231-07/01136512

69 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с.Алтуд" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

927 А007-01231-07/01136497

70 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №11"

1067 А007-01231-07/01136599

71 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №14 г. Майского"

1026 А007-01231-07/01136521

72 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №17" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

891 А007-01231-07/01136469

73 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №18" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

880 А007-01231-07/01136485

74 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 с.Алтуд" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

964 А007-01231-07/01136491

75 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 с.Карагач" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

943 А007-01231-07/01136486

76 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №20" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

875 А007-01231-07/01136489

77 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №21 с углубленным изучением отдельных 

предметов"" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской
Республики

1162 А007-01231-07/01136647

78 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №28" городского округа Нальчик

894 А007-01231-07/01136476



Кабардино-Балкарской Республики

79 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени Т.К.Мальбахова городского 

поселения Терек" Терского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1233 А007-01231-07/01136688

80 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением английского 

языка имени Ю.В.Дубинина" городского округа.Нальчик Кабардино- 
Балкарской Республики

1159 А007-01231-07/01136648

81 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением отдельных

предметов г. Майского"

1027 А007-01231-07/01136595

82 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №42" города Прохладного Кабардино- 

Балкарской Республики

1110 А007-01231-07/01136568

83 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №5 г. Майского"

1295 А007-01231-07/01136716

84 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №9 с углубленным изучением отдельных 

предметов" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской
Республики

1040 А007-01231-07/01136594

85 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №9 имени Ю.А.Шомахова ст. 

Александровской"

1018 А007-01231-07/01136511

86 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. М.Х. Барагунова сельского поселения 
Урожайное" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1234 А007-01231-07/01136689

87 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. П.П. Грицая ст.Солдатской" 

Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

919 А007-01231-07/01136484

88 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им.С.П.Восканова с.Пролетарского" 
Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1107 А007-01231-07/01136584



89 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени А.О.Шомахова сельского поселения 
Тамбовское" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1291 А007-01231-07/01136720

90 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 

А.Ж.Панагова сельского поселения Инаркой" Терского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

1294 А007-01231-07/01136722

91 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Х.Т.Карашаева сельского поселения 

Верхний Акбаш" Терского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1104 А007-01231-07/01136545

92 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с. Лесного" Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1120 А007-01231-07/01136552

93 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Благовещенка" Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1141 А007-01231-07/01136672

94 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Заречного" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1115 А007-01231-07/01136575

95 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Прималкинского" Прохладненского 

района Кабардино-Балкарской Республики

1077 А007-01231-07/01136562

96 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Псыншоко" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1117 А007-01231-07/01136539

97 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Учебного" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1108 А007-01231-07/01136582

98 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Верхний Курп" 

Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1087 А007-01231-07/01136576

99 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Ново-Хамидие" 

Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1092 А007-01231-07/01136573

100 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Красноармейское" 
Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1284 А007-01231-07/01136712



101 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа ст.Екатериноградской" Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

886 А007-01231-07/01136479

102 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа ст.Приближной" Прохладненского 

муниципального района Кабардино-балкарской Республики

933 А007-01231-07/01136499

103 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Гимназия
№1 г. Майского"

1015 А007-01231-07/01136509

104 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской
Республики

993 А007-01231-07/01136508

105 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа с.Красносельского" Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

916 А007-01231-07/01136460

106 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Новая Балкария" 

Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1095 А007-01231-07/01136548

107 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Арик" Терского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1142 А007-01231-07/01136671

108 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Нижний Курп" 

Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1127 А007-01231-07/01136586

109 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
№4" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

1079 А007-01231-07/01136593

ПО Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Начальная школа-детский сад №12 ст.Александровской"

1016 А007-01231-07/01136507

111 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Начальная школа-детский сад сельского поселения Верхний Акбаш" 
Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1124 А007-01231-07/01136590

112 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №1 г.Баксана"

1187 А007-01231-07/01136636

113 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №1 городского поселения Терек" Терского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1021 А007-01231-07/01136516

114 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №2 г.Баксана"

1195 А007-01231-07/01136623



115 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №28" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1164 А007-01231-07/01136653

116 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №34" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1227 А007-01231-07/01136614

117 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №4 г.Баксана"

1186 А007-01231-07/01136639

118 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №5 г.Баксана"

1196 А007-01231-07/01136622

119 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №65" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1199 А007-01231-07/01136662

120 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №70 " городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1224 А007-01231-07/01136617

121 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Прогимназия №75" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1220 А007-01231-07/01136611

122 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1им.Х.Т.Башорова с.Карагач" 

Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1074 А007-01231-07/01136572

123 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им. К.Х.Кизова сельского поселения 
Плановское" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1290 А007-01231-07/01136719

124 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 г. Майского"

1043 А007-01231-07/01136563

125 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" сельского поселения Малка 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

970 А007-01231-07/01136510

126 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №26" городского округа Нальчик 

Кабардино-Балкарской Республики

1112 А007-01231-07/01136570

127 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Малакановского" Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1116 А007-01231-07/01136555

128 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №5» г.п. Чегем Чегемского

1288 А007-01231-07/01136721



муниципального района Кабардино- Балкарской Республики

129 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа им.братьев Кубати и Кабарда 

Кардановых" с.п. Аушигер Черекского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

948 А007-01231-07/01136494

130 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа им.З.Б.Максидова сельского поселения 
Хамидие" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1100 А007-01231-07/01136589

131 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа №1" сельского поселения 

Каменка Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1181 А007-01231-07/01136673

132 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа №2" сельского поселения 

Каменка Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1180 А007-01231-07/01136677

133 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия 
"Радуга" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

1085 А007-01231-07/01136578

134 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лицей 
№2" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

1071 А007-01231-07/01136579

135 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Начальная 
школа-детский сад" с.п.Баксаненок Баксанского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики

1033 А007-01231-07/01136609

136 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Основная 
общеобразовательная школа №10 г. Майского"

1012 А007-01231-07/01136514

137 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №10 имени Б.М.Карданова г.Баксана"

1258 А007-01231-07/01136701

138 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 г.п.Чегема" Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1096 А007-01231-07/01136596

139 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 с.п.Чегем Второй" Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1057 А007-01231-07/01136536

140 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" с.п. Аргудан Лескенского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1134 А007-01231-07/01136600



141 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени М.К.Атабиева с. п.Жемтала" 

Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

952 А007-01231-07/01136500

142 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Х.К. Табухова" с.п.Анзорей 

Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1149 А007-01231-07/01136652

143 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Кременчуг-Константиновское"

888 А007-01231-07/01136465

144 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Джонсона Таловича 

Хагажеева» с.п. Лечинкай Чегемского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

1289 А007-01231-07/01136717

145 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Михаила Юрьевича 

Лермонтова» г.Баксана

1287 А007-01231-07/01136724

146 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 им. Мухажира Уммаева с.п. Верхняя 
Балкария" Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

929 А007-01231-07/01136502

147 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 им. Паштова С.А. г. Баксана"

1051 А007-01231-07/01136541

148 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Мухаба Алимовича Камбиева" 

сельского поселения Каменномостское Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

1072 А007-01231-07/01136577

149 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Назира Титуевича Канукоева" 

с.п. Лечинкай Чегемского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1065 А007-01231-07/01136603

150 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Добагова Барасби Сихатовича" г.п.Чегес Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1059 А007-01231-07/01136533

151 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с.п. Анзорей" Лескенского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1173 А007-01231-07/01136681

152 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с.п.Урух" Лескенского 

муниципального района КБР

1010 А007-01231-07/01136520



153 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 сельского поселения Плановское" 

Терского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1273 А007-01231-07/01136705

154 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с. п.Псыгансу Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1139 А007-01231-07/01136663

155 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п Нартан Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

901 А007-01231-07/01136475

156 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. Аргудан Лескенского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1137 А007-01231-07/01136669

157 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. Куба Баксанского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1042 А007-01231-07/01136564

158 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. Старый Черек Урванского 

муниципального района КБР

1106 А007-01231-07/01136585

159 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. Чегем Второй Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1061 А007-01231-07/01136527

160 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. Шалушка Чегемского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

951 А007-01231-07/01136498

161 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п.Кахун Урванского 

муниципального района КБР

1098 А007-01231-07/01136591

162 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" сельского поселения Малка 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1241 А007-01231-07/01136690

163 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" сельского поселения Сармаково 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

976 А007-01231-07/01136519

164 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №11 г.Баксана"

1262 А007-01231-07/01136698

165 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.А.А.Шогенцукова" г. Баксана

1034 А007-01231-07/01136608

166 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им. М. Абаева с.п. Верхняя Балкария" 

Черекского района Кабардино-Балкарской Республики

939 А007-01231-07/01136470



167 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.Инала Пшибиева" с.п. Нартан 

Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

931 А007-01231-07/01136474

168 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.Х.К.Шидова" г.п Нарткала 

Урванского муниципального района КБР

1255 А007-01231-07/01136695

169 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.Х.М.Шогенова" г.п.Чегем 

Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1060 А007-01231-07/01136530

170 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Галима Абубекировича 

Лигидова" сельского поселения Сармаково Зольского муниципального 
района Кабардино-Балкарской Республики

975 А007-01231-07/01136523

171 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 с.п.В.Куркужин" Баксанского 

муниципального района

1183 А007-01231-07/01136666

172 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 с.п.Урух" Лескенского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

949 А007-01231-07/01136496

173 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п. Старый Черек Урванского 

муниципального района КБР

1152 А007-01231-07/01136665

174 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п. Псыгансу Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1140 А007-01231-07/01136658

175 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п. Чегем Второй Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1066 А007-01231 -07/01136601

176 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п.Кахун Урванского 

муниципального района КБР

1105 А007-01231-07/01136542

177 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" сельского поселения 

Каменномостское Зольского муниципального района КБР

974 А007-01231-07/01136517

178 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2"с.п. Аргудан Лескенского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1125 А007-01231-07/01136602

179 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 им.Р.Калмыкова г. Баксана"

1011 А007-01231-07/01136525



180 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" сельского поселения Малка 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

969 А007-01231-07/01136513

181 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" г.п. Нарткала Урванского 

муниципального района КБР

1161 А007-01231-07/01136656

182 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" с.п. Нижний Куркужин Баксанского 

муниципального района

1172 А007-01231-07/01136643

183 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" с.п.Псыгансу Урванского 

муниципального района КБР

1138 А007-01231-07/01136667

184 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" сельского поселения 

Каменномостское Зольского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

973 А007-01231-07/01136505

185 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" сельского поселения Сармаково 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1148 А007-01231-07/01136685

186 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4 им.З.А.Нырова" с.п.Нижний Куркужин 

Баксанского муниципального района

1032 А007-01231-07/01136561

187 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4" г.п.Чегем Чегемского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики

1056 А007-01231-07/01136526

188 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №5 г. Баксана им.Н.И.Нагоева"

1263 А007-01231-07/01136697

189 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №5" г.п. Нарткала Урванского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1156 А007-01231-07/01136683

190 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6" 
Г.П. НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР

1113 А007-01231-07/01136567

191 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №7 г.Баксан"

917 А007-01231-07/01136503

192 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №8 им.В.М.Кокова г.Баксана"

945 А007-01231-07/01136492

193 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №8 имени генерала Зокаева В.К."

961 А007-01231-07/01136477



городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

194 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. А.Т. Кучмезова" с.п. Герпегеж 

Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

953 А007-01231-07/01136481

195 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. Гижгиева З.И." с.п.Хушто-Сырт 

Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1177 А007-01231-07/01136679

196 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. М.Х.Кебекова с.п. Озрек Лескенского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики"

1022 А007-01231-07/01136524

197 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. Р.А. Батчаевой с.п. Бабугент" 

Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

940 А007-01231-07/01136501

198 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. X. X. Долова с. п.Хатуей" Лескенского 

муниципального района КБР

1121 А007-01231-07/01136549

199 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. Черекесова с. п.Жемтала" Черекского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

928 А007-01231-07/01136504

200 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им.В.Х.Кагазежева" с.п.Псынабо 

Урванского муниципального района КБР

1151 А007-01231-07/01136649

201 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им.К.Б.Мечиева с.п. Безенги" Черекского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

941 А007-01231-07/01136488

202 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им.С.О.Шахмурзаева с. Булунгу" 

Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1144 А007-01231-07/01136684

203 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени А.Р. Чубакова с.п. Верхняя 

Жемтала" Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1226 А007-01231-07/01136619

204 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени А.Ю.Байсултанова" сельского 

поселения Яникой Чегемского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1188 А007-01231-07/01136635

205 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Аслангери Яхъяевича Масаева" 
сельского поселения Ерокко Лескенского муниципального района

1133 А007-01231-07/01136592



Кабардино-Балкарской Республики

206 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Б.К.Утижева с.п.Зарагиж" 

Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

946 А007-01231-07/01136490

207 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Машукова Хамида Мусабиевича" 
сельского поселения Батех Зольского муниципального района КБР

1206 А007-01231-07/01136646

208 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Хатокшоко Хамзетовича Абазова" 
сельского поселения Псынадаха Зольского муниципального района

КБР

881 А007-01231-07/01136482

209 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени Чеченова Ш.Ш. г.п. Кашхатау" 

Черекского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1203 А007-01231-07/01136650

210 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с. п. Карасу" Черекского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики

1163 А007-01231-07/01136657

211 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.Дальнего" Прохладненского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1118 А007-01231-07/01136547

212 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Псыкод" Урванского муниципального

района КБР

1154 А007-01231-07/01136641

213 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа сельских поселений Ташлы-Тала и 

Верхний Лескен" Лескенского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1136 А007-01231-07/01136581

214 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа сельского поселения Терекское им. С.А. 
Карданова" Терского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1094 А007-01231-07/01136553

215 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Залукодес 

Зольского муниципального района КБР

871 А007-01231-07/01136461

216 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Камлюко Зольского 

мунипального района Кабардино-Балкарской Республики

1213 А007-01231-07/01136625



217 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Светловодское 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1179 А007-01231-07/01136675

218 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Совхозное 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

915 А007-01231-07/01136463

219 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Этоко Зольского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1211 А007-01231-07/01136629

220 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Кичмалка Зольского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1200 А007-01231-07/01136659

221 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.п. Герменчик Урванского 

муниципального района КБР

1153 А007-01231 -07/01136655

222 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.п. Нижний Черек Урванского 

муниципального района КБР

1146 А007-01231-07/01136660

223 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.п. Шитхала Урванского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики

1189 А007-01231-07/01136632

224 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.п.п. Звездный Чегемского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1063 А007-01231-07/01136529

225 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.п.Черная Речка Урванского 

муниципального района КБР

1169 А007-01231-07/01136640

226 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Белокаменское 

Зольского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

877 А007-01231-07/01136483

227 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Нижний Чегем 

Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1145 А007-01231-07/01136664

228 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Приречное 

Зольского муниципального района КБР

1212 А007-01231-07/01136633

229 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Хабаз Зольского 

муниципального района КБР

897 А007-01231-07/01136462



230 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Шордаково 

Зольского муниципального района КБР

896 А007-01231-07/01136472

231 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Дженал Зольского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1069 А007-01231-07/01136597

232 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" сельского поселения Зольское Зольского 

муниципального района КБР

1208 А007-01231-07/01136631

233 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа"№1" г.п. Залукокоаже Зольского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1193 А007-01231-07/01136626

234 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Центр 
образования "Успех" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

1231 А007-01231-07/01136693

235 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Центр 
образования №1" городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской

Республики

924 А007-01231-07/01136466

236 муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Прогимназия №1» городского поселения Залукокоаже Зольского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1219 А007-01231-07/01136628

237 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 им. Р.И. Абазова городского 

поселения Терек» Терского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1293 А007-01231-07/01136718

238 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Средняяя 
общеобразовательная школа №9 им.Цагова Н.А." г.Баксана

826 А007-01231-07/01136458

239 Муниципальное общеобразовательное учреждение " Средняя 
общеобразовательная школа имени А.М.Ахматова" с.п.Былым 
Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1175 А007-01231-07/01136678

240 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №5" 
г.Тырныауза Эльбрусского муниципального района Кабардино- 

Балкарской Республики

1086 А007-01231-07/01136571

241 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 
им.К.С.Отарова" г.п.Тырныауза Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики

1201 А007-01231-07/01136654

242 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Начальная школа- 
детский сад с.п.Куба-Таба" Баксанского муниципального района

1210 А007-01231-07/01136642



243 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени А.Ж.Доттуева" с.п. Кенделен 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1221 А007-01231-07/01136615

244 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Т.М. Курашинова" с.п.

Атажукино

1044 А007-01231-07/01136550

245 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1 с. п.Исламей" Баксанского 

муниципального района

1049 А007-01231-07/01136528

246 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1" с.п. Баксаненок Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1053 А007-01231-07/01136534

247 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. В.Куркужин Баксанского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1036 А007-01231-07/01136606

248 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п. Куба-Таба Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1215 А007-01231-07/01136638

249 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №1" с.п.Заюково

950 А007-01231-07/01136459

250 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2 им.Х.А.Шафигова" с.п. Заюково 

Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1047 А007-01231-07/01136546

251 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с. п.Куба

944 А007-01231-07/01136493

252 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п. Атажукино

1082 А007-01231-07/01136605

253 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п. Исламей Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1168 А007-01231-07/01136644

254 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №2" с.п.Баксаненок Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1122 А007-01231-07/01136531

255 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 им.Т.М.Катанчиева" с.п. Атажукино 

Баксанского муниципального района

1081 А007-01231-07/01136588

256 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 имени генерала Нахушева Б.М." с.п.

1046 А007-01231-07/01136540



Заюково Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

257 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3 с.п.Исламей имени Маршенова Н.П." 

Баксанского муниципального района

980 А007-01231-07/01136515

258 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" г. Тырныауза Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

ИЗО А007-01231-07/01136587

259 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №3" с.п. Баксаненок Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1052 А007-01231-07/01136537

260 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4 имени Т.М.Энеева" с.п.Кенделен 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1216 А007-01231-07/01136620

261 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4" с.п. Исламей Баксанского 

муниципального района

926 А007-01231-07/01136478

262 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4" с.п.Заюково Баксанского 
муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1045 А007-01231-07/01136535

263 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им. М.Д. Теммоева" с.п. Верхний Баксан 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1279 А007-01231-07/01136709

264 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им.А.Х.Сижажева" с.п. Псычох 
Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской

Республики

1062 А007-01231-07/01136532

265 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа им.Малкарова Х.Ш." с.п. Жанхотеко 

Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1147 А007-01231-07/01136686

266 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа имени генерал-лейтенанта М.Т.Батырова" 

с.п. Псыхурей Баксанского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1041 А007-01231-07/01136580

267 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" п. Нейтрино Эльбрусского района 

Кабардино-Балкарской Республики

1243 А007-01231-07/01136692



268 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с. Бедык Эльбрусского района 

Кабардино-Балкарской Республики

1228 А007-01231-07/01136627

269 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с. Эльбрус Эльбрусского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1265 А007-01231-07/01136703

270 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с. Лашкута Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики

1222 А007-01231-07/01136634

271 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа" с.Терскол Эльбрусского района 

Кабардино-Балкарской Республики

1155 А007-01231-07/01136682

272 Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школаим.В.М.Кокова с. п.Кишпек" Баксанского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

1111 А007-01231-07/01136560

273 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №6 имени Героя Советского Союза 

В.Г.Кузнецова» г.п.Тырныауз Эльбрусского муниципального района 
Кабардино-Балкарской Республики

1269 А007-01231-07/01136708

274 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования 
с очно-заочной, заочной формой обучения» сельского поселения 

Баксаненок Баксанского муниципального района Кабардино-Балкарской
Республики

1229 А007-01231-07/01136621

275 Муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа №4" г.п. Нарткала Урванского 

муниципального района КБР

903 А007-01231-07/01136468

276 Федеральное казенное профессиональное образовательное учреждение 
№214 Федеральной службы исполнения наказаний

1008 А007-01231-07/01136518

277 Частное профессиональное образовательное учреждение "Медицинский
Колледж "Призвание"

1143 А007-01231-07/01136668


